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A 10h 00 Bandes dessinées 

 
 

1  Bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé lot de 7 rééditions des années 1980, L'Oreille 
cassée - Le sceptre d'ottokar - Les cigares du pharaon - L'ile noire - Le lotus bleu - Objectif lune et 
On a marché sur la lune. 

15/20 

2  Bandes dessinées : San-antonio en Ecosse par Desclez et Dard E.O de 1972 chez Fleuve Noir Editeur 
+ Rubrique à brac par Gotlib réédition  de 1977 chez Dargaud +  Titeuf par ZEP Tchaô monde cruel 
tome n° 6 de 2002 chez Glénat. 

10/15 

3  Bande dessinée : Souvenirs d'un jeune homme par Lauzier E.O de 1983 chez Dargaud (feuillets 
intérieurs détachés) - La course du rat par lauzier de 1981 chez Dargaud - Lili Fatale par Lauzier de 
1984 chez Dargaud. On y joint Les copines par Reiser de 1982 chez France Loisir. 

10/15 

4  Bandes dessinées : Une aventure d'Astérix le Gaulois par Uderzo et Goscinny tome 16 Astérix chez 
les Helvètes E.O de 1970 (dos déchiré) + tome 17 Le domaine des Dieux E.O de 1971 + tome 18 Les 
Lauriers de César E.O de 1972 + tome 19 de 1972 Le Devin + 3 rééditions dont le Bouclier Arverne 
de  1984 - Astérix en Hispanie de 1973 + Le Tour de Gaule de 1975 le tout chez Dargaud 

30/40 

5  Bandes dessinées : lot d'environs 70 petits formats dont Panache - Tora - Commando - Wham! - X13 
- Z33 etc ... 

20/30 

6  Bandes dessinées : Lot d'environs 60 à 70 petits formats divers 15/20 
7  Bandes dessinées : Les colocataires par Christopher et Runberg tome 1 de 2005 avec son ex.libris 

chez Dupuis et Le guide du self-control à l'usage des conducteurs par Tybo et Goupil de 2008 aux Ed. 
Vents d'Ouest 

5/8 

8  Bande dessinée : Bicot par Branner et Martin Bicot pêche à la ligne tome 7 de 1932 chez Hachette. 
(déchirures) 

15/20 

9  Bandes dessinées : Les compagnons du crépuscule par Bourgeon tome 2 Les yeux d'étain de la ville 
glauque de 1986 - tome 3 Le dernier chant des Malaterre de 1990 chez Casterman 

25/30 

10  Bandes dessinées : La Sueur du soleil par Harriet et Mata tome 1 L'indien d'Eldorado de 1988 - tome 
2 La perle de Cubagua de 1989 - tome 3 Le peuple Jaguar de 1990 - tome 4 Les marais de l' anaconda 
de 1992 - tome 5 Le serpent de sang de 1993 chez Glénat 

20/25 

11  Bandes dessinées : Carabal "Calamity Roi" de 1985 et "les aventures de mite et Roy" de 1983, 
cartonnage souple, chez jacques Grancher Editeur 

5/8 

12  Bandes dessinées : Les Toyottes par Carpentier tome 1 La dalle maudite E.O de 1980 chez Casterman 
+ La Flemme par Jim Fainéant Flemmard & glandeur-né de 1997 aux Ed. Vents d'Ouest 

8/10 

13  Bandes dessinées : Joe Bar Team par Bar2 - tome 1 E.O de 1990 - tome 2 E.O de 1993 - tome 3 E.O 
de 1995 - tome 4 E.O de 1997 - tome 5 E.O de 2003 - tome 6 de E.O de 2004 et Pot Pourrire n° 
spécial de 1997 le tout aux Ed. du Ventes d'Ouest. 

20/30 

14  Bandes dessinées : La Malvenue par Loisel tome 1 Le maris maudit E.O de 1986 chez Création - 
tome 2 Malédiction E.O de 1988 chez Magi-strip. 

8/10 

15  Bandes dessinées : La Traque par Mar  Renier E.O de 1988 aux Editions du Manoir + La nuit des 
frelons par Renier - Dewamme E.O de 1987 chez Casterman 

8/10 

16  Bandes dessinées : La Petite Reine par servais E.O de 1992 chez Casterman - Les Voyages Clos par 
Servais et Dewamme Montagne Fleurie de 1989 chez Glénat - Godefroid de Bouillon par Servais E.O 
de 2012 chez Dupuis - Orval par Servais deuxième partie E.O de 2010 chez Dupuis - Tendre Violette 
par servais tome 6 E.O de 2006 et tome 7 E.O de 2007 chez Casterman 

25/30 

17  Bandes dessinées : Histoires et Légendes Rork par Andreas tome 5 Capricorne E.O de 1990 et dans la 
même série Le 9e jour du diable par Convard E.O de 1986 aux Ed. du Lombard. On y joint Sur les 
ailes du temps par Convard E.O de 1985 chez Glénat  + Alix par Martin O Alexandrie E.O de 1996 
chez Casterman. 

20/30 

18  Bandes dessinées : Figures de Proue par Jijé Don Bosco de 1990 - Charles de Foucauld par Jijé de 
1990 - Stanley par Hubinon et Joly de 1990 chez Dupuis 

12/15 

19  Bandes dessinées : Vasco par Gilles Chaillet du tome 1 à 11 tous E.O de 1983 à 1992, tome 9 signé 
du dessinateur aux Editions du Lombard 

60/80 

20  Bandes dessinées : L'agent 212 par Kox et Cauvin tome 1 - 2 - 7 - 8 - 10 - 13 - 16 - 18 rééditions des 
années 1990 chez Dupuis. 

20/30 

21  Bandes dessinées : Les Schtroumpfs par Peyo lot de 11 rééditions dont deux en cartonnage souple 
chez Dupuis. 

20/30 

22  Bandes dessinées : Le Marsupilami par Franquin, Batem et Greg tome 1 à 11 tous E.O de 1987 à 
1992 chez Marsu Productions. On y joint une affichette. 

30/40 



23  Bandes dessinées : Lot composé dont Idées noires 2 par Franquin de de 1990 chez fluide Glacial + 
Les Exploits de Quick et Flupke 5è série par Hergé de 1952 chez Casterman + Cubitus par Dupa 
tome 1 de 1984 et tome 22 de 1990 aux Editions du Lombard 

10/12 

24  Bandes dessinées : Lefranc par Jacques Martin tome 1 à 7 rééditions des années 1980 - tome 8 E.O de 
1982 - tome 9 réédition des années 1980 - tome 10 E.O de 1987 - tome 11 E.O de 1989 - tome 12 
E.O de 1997 - tome 13 E.O de 1998 et tome 16 E.O de 2004 chez Casterman. 

60/80 

25  Bandes dessinées : Pierre Tombal par Cauvin et Hardy tome 1 à 12 tous E.O de 1986 à 1995 chez 
Dupuis. 

60/80 

26  Bandes dessinées : Les Pionniers du nouveau monde par J.F Charles tome 1 et 2 rééditions de 1986 et 
tome 3 à 13 E.O de 1987 à 2001 chez Glénat 

50/60 

27  Bandes dessinées : Thorgal par Rosinski et Van Hamme tome 1 et 2 de 1981 - tome 3 E.O Belge de 
1981 - tome 4 E.O de 1982 aux Editions du Lombard 

45/50 

28  Bandes dessinées : Thorgal par Rosinski et Van Hamme tome 5 E.O de 1983 - tome 6 E.O de 1984 - 
tome 7 E.O de 1984 - tome 8 E.O de 1985 aux Editions du Lombard 

70/80 

29  Bandes dessinées : Thorgal par Rosinski et Van Hamme tome 9 E.O de 1985 - tome 10 E.O de 1986 - 
tome 13 E.O de 1988 - tome 14 à 25 E.O de 1988 à 1999 - tome 28 E.O de 2004 et Les Mondes de 
Thorgal tome 1 E.O de 2010 aux Editions du Lombard 

80/100 

30  Bandes dessinées : Iznogoud par Tabary lot de 12 rééditions chez Dargaud et Editions Tabary. 25/30 
31  Bandes dessinées : F'murr Jehanne au pied du mur E.O de 1980 chez Casterman - Tartine de clous 

E.O de 1981 chez Dargaud - Au loup ! de 1979 chez Dargaud 
10/12 

32  Bandes dessinées : lot d'une vingtaine de petits formats divers 5/8 
33  Bandes dessinées : Fables de Venise par Hugo Pratt E.O de 1981 chez Casterman + Chroniques de 

guerre Ernie Pike grand chapitre de 1994 chez Glénat. 
20/25 

34  Bande dessinée : Soupe froide par Charles Masson E.O de 2003 avec dessin du dessinateur chez 
Casterman. 

50/80 

35  Bandes dessinées : Rubrique à brac taume 2 par Gotlib de 1980 chez Dargaud (en l'état) + Bonne 
Année par Wolinski E.O de 1987 chez Denoël + Humour noir & hommes en blanc par Serre de 1981 
chez Glénat + Souvenirs d'un jeune homme par Lauzier E.O de 1983 chez Dargaud 

10/12 

36  Bandes dessinées : Les aventures de Max Fridman par Giardino tome 2 E.O de 1986 chez Glénat + 
Harry Dickson par Zanon et Vanderhaegue tome 2  de 1992 et tome 3  de 1990 chez Dargaud  + La 
Belette par Comes E.O de 1983 chez Casterman 

15/20 

37  Bande dessinée : Un ange trépasse par Tome et Warnant E.O de 1987 chez Dupuis 20/30 
38  Bandes dessinées : Reiser dont Les Copines E.O de 1981 (en l'état) + Tam-Tam E.O de 1993 + Les 

Oreilles rouges E.O de 1992 + Gros Dégueulasse de 1984 chez Albin Michel 
12/15 

39  Bande dessinée : La marque de la sorcière par Harriet et Redondo tome 3 E.O de 1988 signé des deux 
auteurs chez Les Humanos 

15/20 

40  Bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin et la lac aux requins E.O de 1973 et l'Ile 
Noire de 1966 dos B36 (dos abimé) chez Casterman + Léon Van Oukel par Van Den Boogaard & 
Schippers tome 2 E.O de 1983 chez Albin Michel + Gaston 15 par Franquin de 1997 chez Dupuis + 
Les Bidochons par Binet tome 11 de 1995 et tome 15 de 1997 chez Fluide Glacial 

15/20 

41  Para bande dessinée : SANAHUJAS Patrice  1952 - 1996 Affichette "De Jules Verne à Henri Vernes" 
signée dans la marge du dessinateur et d'Henri Vernes 55.5 x 73 

20/30 

42  Para bande dessinée : Avenue of the stars chez TR OPICO DIFFUSION boite à biscuits en céramique 
représentant Caliméro. h : 28.5 cm. 

20/30 

43  Para bande dessinée : Marsu by Franquin Plastoys Collection 2004 lot de deux figurines représentant 
Gaston au taxi radiocommandé et bilboquet casque à pointe. h : 10 et 13 cm. 

15/20 

44  Bandes dessinées : Ivanhoé petit format n° 1 et n° 2 de janvier 2000 chez mon Journal + Flash 
Gordon n° 1 de 1981 + L'insolite n° 1 de 1977 (en l'état) 

8/10 

45  Bandes dessinées : Super Hercule album géant + Fac similé du journal de Mickey n° 1 5/8 
46  Bandes dessinées : Comics américains dont Kidnapped ! série de 5 n° (5/5) de janvier 2009 + Crossed  

3 tomes de 2012. 
20/25 

47  Bande dessinée : Traqueur n° 1 collectif de 1977 10/12 
48  Bandes dessinées : Power Man Collectif tome 1 E.O de 1981 chez Artima + Marvel Select Collectif 

n° 1 de mars 1998 chez Marvel Production 
10/12 

49  Bandes dessinées : Comics américains, Spider man collectif n) 47 - 57 - 58 - 60 - 80 des années 1970 
+ Amazing Spider man n° 15 années 2000 chez Marvel 

25/30 

50  Bandes dessinées : Comics américains, Fantastic The Increbible Hulk n° 70 du 15 juin 1968 chez A 
Power Comic 

8/10 

51  Bandes dessinées : Comics américains, The Thing n° de 1976 + The Increbible Hulk n° 80 de 1979 +  
The Defenders n° 58 de 1978 + Daredevil n° 298 de 1991 chez Marvel 

10/15 



52  Bandes dessinées : Comics américains, Robin collectif n° 0 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 17 - 18 - 19 - 20- 21 - 
22 - 25 - 37 de 1994 à 1997 + Robin n° 1 de 1992 + Robin n° 1 de nov 93 + Robin n° 1 de nov 1993 
et n° 6 de 1997 le tout chez DC Comics 

25/30 

53  Bandes dessinées : Comics américains, The thing du n° 1 à 36 de 1983 à 1986 chez Marvel 50/80 
54  Bandes dessinées : Le Mal de mer par Pacush Blues et Sixte E.O de 1988 aux Ed. du Vents d'Ouest +  

L'ours de la Spadaccia par Zironi - Chiavini - Baudry tome 1 E.O de 2003 chez Paquet + Kick 
Vicious par Liesenborghs et Mosdi E.O de 1999 aux Ed Soleil + Attention Mââr-rhan ... par Gégé et 
Louarn E.O de 1987 aux Ed du Ventes d'Ouest 

12/15 

55  Bande dessinée : Les aventures d'Alef-Thau par Jodorowsky et Covial tome 8 E.O de 1998 chez les 
Humanoïdes Associés 

8/12 

56  Bande dessinée : Nostalgia in times square par Ferrandez et Raynal E.O de 1987 avec dessin de 
Ferrandez chez Futuropolis 

50/70 

57  Bandes dessinées : Magasine Hop-là ! collectif du n° 1 à 108 de 1937 à 1939. 150/180 
58  Bande dessinée : Marco Polo collection complète du n°1 à 14 aux Ed. Mon journal de 1949 250/280 
59  Bande dessinée : Boule et Bill par Roba album n° 1 E.O de 1962 chez Dupuis. (quelques feuillets 

intérieurs détachés) 
200/220 

60  Bandes dessinées : Boule et  Bill par Roba album n° 12 E.O de 1976 chez Dupuis + Boule et Bill et 
leurs amis, cadeau Flunch de 2002 chez Dargaud 

12/15 

61  Bandes dessinées :  Nomad par Savoia et Buchet tome 1 E.O de 1994 chez Glénat + HK 1.2 Paradiso  
par Trantkat tome 2 E.O de 1997 chez Glénat 

18/25 

62  Bandes dessinées : Agent secret X-9 par Hammet et Raymond tome 1 E.O de 1980 - tome 2 E.O de 
1980 et tome 3 E.O de 1981 chez Futuropolis 

30/40 

63  Bandes dessinées : Mandrake vol.1 E.O de 1981 par Falk et Davis années 1934 - 1935 chez 
Futuropolis + Bob l'Aviateur par Sickles années 1935 - 36, E.O de 1981 chez Futuropolis + James 
Bond par Fleming - Lawrence - Horak vol.1 E.O de 1988 chez Gilou Glénat 

25/30 

64  Bandes dessinées : Michel Vaillant par Jean Graton tome 2 E.O de 1960 édition Belge,  dos toilé 
rouge 4ème plat damiers bleu Dernier titre: Le Grand Défi Collection du Lombard (frottements) + 
tome 23 E.O de 1973 chez Dargaud + tome 24 E.O de 1973 chez Dargaud + tome 27 de 1983 aux Ed. 
du Lombard 

50/80 

65  Bandes dessinées : Lefranc par Jacques Martin tome 7 E.O de 1981 + tome 8 E.O de 1982 + tome 10 
E.O de 1987 + tome 11 E.O de 1989 chez Casterman. On y joint du même auteur Alix tome 12 E.O 
de 1975 chez Casterman 

30/50 

66  Bandes dessinées : Bon Morane par Henri Vernes Le collier de Civa E.O de 1963 (état moyen) chez 
Marabout + Le secret des 7 temples E.O de 1968 chez Dargaud. 

30/40 

67  Bande dessinée : Les aventures de Spirou et Fantasio par Franquin Tome 8 La mauvaise tête E.O de 
1956 édition française chez Dupuis (état moyen, dos refait) 

60/80 

68  Bandes dessinées  :  Les aventures de Spirou et Fantasio par Franquin Tome 8 La mauvaise tête de 
1967 + tome 2 de 1974 + tome 19 E.O de 1969 (dos abimé) + tome 36 E.O de 1986 + tome 37 E.O de 
1972 + tome 38 E.O de 1987 

50/80 

69  Bandes dessinées : Yoko tsuno par Leloup tome 1 Le trio de l'étrange E.O de 1972 - tome 3 La forge 
de Vulcain E.O de 1973 (1ère plat déchiré) - tome 11 La spirale du temps E.O de 1981 (cartonné 
rigide) chez Dupuis 

40/50 

70  Bandes dessinées : Luc Orient par Paape et Greg tome 2 E.O de 1970 aux Ed. du Lombard (dos 
abimé) + La femme piège par Bilal E.O de 1986 chez Dargaud 

20/25 

71  Bandes dessinées : Une aventure d'Ergun L'Errant par Comes tome 1 E.O de 1974 chez Dargaud + 
Silence E.O de 1980 chez Casterman (mouillures) + XIII par Vance et Van Hamme tome 12 de 1998 
chez Dargaud  + L'écume de Surabaya par Cargo et Schetter tome 1 E.O de 1983 chez Glénat 

18/20 

72  Bandes dessinées : Lucky Luke par Morris et Goscinny tome 37 E.O de 1971 chez Dargaud + 
Lieutenant Blueberry par Charlier et Giraud tome 23 E.O de 1982 chez Hachette + Manos par 
Hernandez Palacios tome 2 E.O de 1974 chez Aventures et Voyages 

20/30 

73  Bandes dessinées : Rose et Isabel par Ted mathot de 2012 chez Akileos + Ronin 2 int2 par Miller E.O 
de 2004 chez Semic + Mother Sarah par Otomo et Nagayasu tome 1 E.O de E.O de 1996 chez 
Delcourt + Kwaïdan par Jung et Jee-Yun E.O de 2008 chez Delcourt 

12/15 

74  Bandes dessinées : Les aventures du Duc de Saint-Piastre par Grammat tome 2  E.O de 1974 aux Ed. 
du Lombard - Norbert et Kari par Godard tome 1 E.O de 1974 chez Hachette - Taka Takata par Jo-EL 
Azara tome 4 E.O de 1974 chez Dargaud - La Ribambelle par Roba tome 1  de 1966 chez Dupuis 

15/20 

75  Bandes dessinées : Johan et Pirlouit par Peyo tome 3 de 1967 (tâches) et tome 6 de 1974 chez Dupuis 15/20 
76  Bandes dessinées : Le concombre masqué par Mandryka tome 4 E.O de 1980 et tome 5 E.O de 1981 

chez Dargaud 
 

20/30 



77  Bandes dessinées : Breakdowns: Portrait of the Artist as a Young %@&*! par Spiegelman E.O de 
2008 chez Pantheon books + Buster Brown par Outcault de 1976 chez Pierre Horay + Le livre de 
l'amour par Glen Baxter E.O de 1997 chez Hoëbeke + La nuit porte conseil par Ben Radis et Dodo de 
1989 chez Les Humanoïdes Associés + Le guide humoristique de la Bière de 2005 

30/40 

78  Bande dessinée : Les Années Charlie 1969 - 2004 Collectif de 2004 chez Hoëbeke 15/20 
79  Bande dessinée : Théodore Poussin par Franck Le Gall tome 1 E.O de 1987 chez Dupuis 15/20 
80  Bandes dessinées : Marc Dacier par Paape et Charlier tome 13 E.O de 1982 chez Dupuis + Grimon 

gant de cuir par Makyo tome 1 E.O de 1984 chez Glénat + Capitan par Funcken tome 6 E.o de 1973 
Collection jeune Europe + Tounga par Aidans tome 7 E.O de 1978 aux Ed.du Lombard 

20/25 

81  Bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin et les oranges bleues E.O de 1965 chez 
Casterman (dos abimé) + Le Sceptre d'ottokar de 1957 chez Casterman 

25/30 

82  Para bande dessinée : Archives par Hergé E.O de 1973 chez Casterman 20/30 
83  Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin au Tibet E.O de 1960 dos rouge imprimé 

en Belgique 4ème plat B29 chez Casterman 
40/60 

84  Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin Au Pays de l'Or Noir E.O de 1950 dos 
jaune, imprimé en Belgique  4ème plat B4 chez Casterman. Bon état 

300/400 

85  Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé L'Affaire Tournesol E.O de1956 dos rouge 
imprimé en France, 4ème plat B19 chez Casterman. très bon état. 

200/300 

86  Bande dessinée : Les aventures de tintin par Hergé Tintin et le mystère de la toison d'or E.O de 1962 
chez Casterman + Tintin au Tibet de 1962 imprimé en Belgique dos rouge 4ème plat B31bis chez 
Casterman 

60/80 

87  Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin au Pays de Soviets de 1981 aux Ed. du 
Petit "Vingtième" 

20/30 

88  Para bande dessinée : Tintin au pays de l'or noir fixé sous verre signé NDIOBA SALL 33 x 24 + 
Calendrier Tintin de l'année 2008 aux Ed. Moulinsart 2007 (sous blister) 

20/30 

89  Para bande dessinée : Lot de trois petites affiches de Tintin au Pérou 28.5 x 38 20/30 
90  Para bande dessinée : Lot de deux disques vinyl sur Tintin, un disque 33 tours Tintin et le mystère de 

toison d'or chez Véga et 45 tours du thème original du film chez Philips 
30/50 

91  Para bande dessinée : Jeu éducatif Les bandes dessinées n° 8 Tintin et Milou chez CEJI 8/10 
92  Para bande dessinée : Lot de trois figurine sur le thème de Tintin en bois polychrome. h : 27.5  

à 32 cm. 
15/20 

93  Para bande dessinée figurine Tintin en céramique et tissu, produit dérivé signé Hergé sous un pied.   
h : 25 cm. 

20/25 

94  Para bande dessinée figurine Tintin en céramique et tissu, produit dérivé signé Hergé sous un pied.   
h : 25 cm. 

20/25 

95  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

96  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

97  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

98  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

99 A Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

99 B Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

 

100  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

101  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

102  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

103  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

104  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

105  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 
 

20/30 



106  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

107  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

108  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

109  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

110  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

111  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

112  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

113  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

114  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

115  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

116  Para bande dessinée : Lot de deux avions avec personnage sur le thème des albums de Tintin, aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

117  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

118  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

119  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

120  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

121  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

122  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

123  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

124  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

125  Para bande dessinée : Figurine Tintin en noir et blanc Hors série de la collection officielle aux 
Editions Moulinsart. (sous blister) 

15/18 

126  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

127  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

128  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

129  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

130  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

131  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

132  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

133  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

134  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

135  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 



136  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

137  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

40/50 

138  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

139  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

140  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

141  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

142  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

143  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

144  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

145  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

146  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

147  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

148  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

149  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

150  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

151  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

152  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

153  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

154  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

155  Para bande dessinée : Lot de deux figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

156  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

157  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) (Haddock accidenté) 

20/30 

158  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

159  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

160  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

161  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

162  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

163  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

164  Para bande dessinée : Lot de trois figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

30/40 

165  Para bande dessinée : Lot de deux figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 



166  Para bande dessinée : Lot de deux figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

167  Para bande dessinée : Lot de deux figurines de personnages provenant des albums de Tintin, 
collection officielle aux Editions Moulinsart. (sous blister) 

20/30 

168  Para bande dessinée : Archives par Hergé E.O de 1973 chez Casterman + L'atelier de la bande 
dessinée avec Hergé par Rudi Dumortier chez France Loisir 

20/30 

169  Bande dessinée : Les aventures de Jo, Zette et Joko par Hergé La vallée des cobras E.O de 1957 chez 
Casterman (en l'état) 

15/20 

170  Bandes dessinées : Les exploits de Quick et Flupke par Hergé 4è et 5è série de 1956 4ème plat B17 et 
6è série de 1957 4ème plat B22 Bis chez Casterman 

30/40 

171  Bandes dessinées : Le journal de Tintin collectif n° 48 de 1961 (en l'état) - n° 87 de 1971 - n° 88 de 
1971 + Tintin l'hebdomadaire des super-jeunes de 7 à 77 ans n° 37 

40/60 

172  Bande dessinée : planche originale à l'encre par Mancini alias Robert Hugues page 25 + planche 
originale à l'encre noire par José Ortiz page 84 + planche originale à l'encre noire par Juan Apparici 

30/40 

173  Bande dessinée : planche originale à l'encre noire de Léopold Sanchez OSS 117 + Métal de mort 
planche originale à l'encre noire + planche originale à l'encre noire par Huescar 

30/40 

174  Bande dessinée : Lot de six planches originales à l'encre noire avec collages d'Alan Doyler pour Le 
Bagne de Rostos (2ème partie) 

30/40 

175  Bande dessinée : film pour photogravure d'après Pellos pour un album des Pieds Nickelés 50/70 
176  Bande dessinée : film pour photogravure avec bulles texte collées. 40/50 
177  Bande dessinée : lot de deux planches originales à l'encre noire de Bob Dan pour les albums de Tarou 40/50 
178  Bande dessinée : planche originale à l'encre noire par Niezab pour Mohan et le trésor des incas.  

38 x 28 
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30/40 

179  Bande dessinée curiosa : Lot de quatre planches originales érotiques à l'encre noire dont Riccardo 
Burchielli - une italienne pour outre tombe - une de Sanchez pour OSS 117 et une par Bruno 
Marraffat 

40/60 

180  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin à la mine de plomb pour un projet de 
bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, "avocate plaidant", sbd  -  49.5 x 32.5. 

100/120 

181  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

182  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

183  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

184  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

185  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

186  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

187  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

188  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/200 

189  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

190  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

191  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 

150/180 

192  Bande dessinée curiosa : MANCINI (Robert-Hugues), dessin érotique à la mine de plomb pour un 
projet de bande dessinée "La Joconde" qui n'a pas abouti, sbd  -  49.5 x 32.5. 
 

150/180 



193  Para bande dessinée curiosa : recueil de 8 planches par Richard Corben Pilgor the Plunderer de 1981 
chez Toutain Editor 

100/120 

194  Bande dessinée curiosa : Druuna par Paolo - Eleuteri et Serpieri tome 1 E.O de 1986 chez Dargaud 12/15 
195  Bande dessinée curiosa : Druuna par Paolo - Eleuteri et Serpieri tome 4 E.O de 1992 chez Bagheera 10/12 
196  Bandes dessinées curiosa : Lydia soubrette de luxe par Colber tome 4 E.O de 1990 chez CAP + 

Pinocchina par Gibrat et Leroi de 2011 chez Albin Michel + Ninon prémices et soumissions par 
Mancini tome 1 E.O de 1992 chez CAP + L'oncle de Dracurella par Ribera tome 3 E.O de 1987 chez 
MC Productions 

25/30 

197  Bandes dessinées curiosa : lot de 9 petits formats érotiques 10/12 
198  Bande dessinée curiosa : C'est pas sérieux collectif, compli 2 de 2000 chez Joker Editions 8/12 
199  Bandes dessinées curiosa : Miss Bomdie par Chris tome 1 et 2 E.O chez CAP 15/18 
200  Bande dessinée curiosa : Billie and Betty par Alan Davis tome 1 E.O de 1984 chez CAP + The best 

of Stanton par Stanton volume 4  de 1987 chez Dominique Leroy 
15/20 

201  Bande dessinée curiosa : Gwendoline en course pour la gold cup et autres raretés par John Willie E.O 
de 2012 chez Delcourt 

10/15 

202  Bandes dessinées curiosa : par Crepax Hello Anita E.O de 1982 chez Glénat + Bianca tome 2 E.O de 
1983 chez Glénat + La lanterne magique de 1981 chez Glénat + L'homme de Harlem de 1981 chez 
Dargaud 

30/40 

203  Bandes dessinées curiosa : SAS par Muti Andrea et Gérard De Villiers tome 1 et 2 E.O de 2006 et 
tome 3 E.O de 2007 chez Glénat 

20/25 

204  Bandes dessinées curiosa : Les aventures de Cléo par Colber tome 3 E.O de 1984 chez CAP + Les 
perles de l'amour par Levis de 1987 chez Albin Michel + Dodo, 13 ans, en présence de sa tante 
seulement E.O de 1988 chez Albin Michel 

18/25 

205  Bandes dessinées curiosa : Lis et Beth par Levis 1ère partie et 2ème partie chez Neptune + Les perles 
de l'amour par Levis de 1987 chez Albin Michel 

20/30 

206  Bandes dessinées par Levis A corps perdu E.O de 1990 chez Albin Michel + L'école des biches E.O 
de 1984 chez Dominique Leroy + Mémoire d'une entraineuse E.O de 1987 chez Dargaud 

30/40 

207  Bandes dessinées curiosa : La nuit barbare par Marcello E.O de 1988 chez Albin Michel + Le 
manège des fantasmes par Shane et Gillier tome 1 E.O de 1987 chez Exy Strip + L'amour propre par 
Martin Veyron de 1988 chez Albin Michel 

15/20 

208  Bandes dessinées curiosa : Eva naissance d'une star par Arcor E.O de 1995 chez CAP + Tania et 
Bertille par Colber E.O de 1992 chez CAP + Les Amazones par Ciriello Averardo tome 1 E.O de 
1982 chez Elvifrance 

15/20 

209  Bandes dessinées curiosa : Borgia par Jodorowsky et Manara tome 1 E.O de 2004 + tome 2 E.O de 
2006 chez Albin Michel et tome 3 E.O de 2008 chez Drugstore 

20/30 

210  Bandes dessinées curiosa : Le Déclic par Manara tome 1 E.O de 1984 + tome 2 E.O de 1991 et tome 
3 E.O de 1994 chez Albin Michel 

20/30 

211  Bandes dessinées curiosa : Les aventures de Cléo par Mancini tome 9 E.O de 2011 + Messaline par 
Duveaux Les fêtes de Palatin E.O de 1987 chez Albin Michel + Mémoire d'une chanteuse Allemande 
par Farid E.O de 1985 chez Encre 

15/25 

212  Bandes dessinées curiosa : Dodo 13 ans ... par Leroi et Levis tome 1 de 1987 + tome 2 E.O de 1991 
chez Albin Michel + La nuit barbare par Marcello de 1988 chez Albin Michel 

15/20 

213  Bandes dessinées curiosa : par Manara Le parfum de l'invisible tome1 E.O de 1986 + Le piège E.O 
de 1998 + Court métrage E.O de 1988 + Kama Sutra E.O de 1997 chez Albin Michel + Le déclic 
tome 1 de  2009 chez Drugstore 

30/40 

214  Bande dessinée curiosa : Jour de colère par Manara tome 2 E.O de 1983 chez Casterman 15/18 
215  Bandes dessinées curiosa : Selen présente par Caretta tome 3 E.O de 1996 + tome 15 E.O de 1999 + 

tome 17 E.O de 1999 par Mirallès et Ruiz aux ed. Vents d'Ouest 
15/20 

216  Bandes dessinées curiosa : Griffes d'ange par Moebius et Jodorowsky tome 2 E.O de 2015 chez Les 
Humanoïdes associés + L'amour propre ... par Veyron de 1985 chez Albim Michel + Folies érotiques 
par De Blas et Azpiri E.O de 1992 aux Ed. Soleil 

15/20 

217  Bande dessinée curiosa : Barbarella par Forest et Billon tome 4 E.O de 1982 chez Albin Michel 15/18 
218  Bandes dessinées curiosa : par Lauzier Tranches de vie de 1979 chez Dargaud +   Les 

sextraordinaires aventures de Zizi et Peter Panpan de 1983 chez Glénat  + La tête dans le sac de 1981 
chez Dargaud (en l'état) 

12/15 

219  Bandes dessinées curiosa :Angie par Chris tome 1 E.O de 1989 + tome 3 E.O de 1989 chez CAP + 
Catwoman par Zefiro E.O de 1990 chez Magic Strip 

15/20 

220  Bandes dessinées curiosa : Bang Bang par Trillo - Bernet Edition Collector des 6 premiers tomes 
dans un emboitage avec ex. libris signé dans le tome 1 de 2010 chez Drugstore 
 

40/60 



221  Bandes dessinées curiosa : Littlle Annie Fanny collectif volume 2 de 2001 chez Hugh Hefner + Klin 
Deuil par Di Sano tome 1 E.O de 1999 chez Lecturama + Les Belles manières par Tetsu E.O de 1980 
chez Glénat 

15/20 

222  Bandes dessinées curiosa : Les exploits d'un Don Juan par Pichard E.O de 1991 chez Albin Michel + 
Pulp Story par Cafagna et Tiberia tome 1 E.O de 2000 chez I.M.P + Giunchiglia par Manunta tome 2 
E.O de 2008 aux Ed. Clair de Lune 

15/20 

223  Bandes dessinées curiosa : Les larmes du sexe par Varenne tome 1 E.O de 1989 chez Les 
Humanoïdes Associés + Nina par Payà tome 1 E.O de 2001 chez BD érogène + Les petites vicieuses 
par Monica et Béatriz tome de 2003 chez Dynamite 

15/20 

224  Bandes dessinées curiosa : Ex. Libris érotique par Rotundo tome 2 E.O de 1989 chez Albin Michel + 
Sophie par Mignot E.O de 1988 chez Kesselring + Erma Jaguar par Varenne tome 2 E.O de 1990 
chez Albin Michel 

15/20 

225  Bandes dessinées curiosa : Encyclopédie aphrodisiaque par Lucques tome 2  de 1993 chez Le 
Marquis + L'ermite de l'Apennin par Cawell tome 2 E.O de 1983 chez Dominique Leroy + Brigades 
Mondaines par Cristini La cité des disparues de 1983 chez Livre Essor 

15/20 

226  Bandes dessinées curiosa :  Les manufacturées par Pichard E.O de 1980 chez Clarlie + La fleur du 
Lotus par Pichard tome 1 E.O de 1986 et tome 2 E.O de 1987 chez Albin Michel + Les Muses par 
Heliot E.O de 1992 chez Xenda 

30/40 

227  Bandes dessinées curiosa : lot d'une quarantaine de petits formats érotiques 30/40 
228  Bande dessinée curiosa : Happy par ZEP E.O de 2009 chez Delcourt 10/12 
229  Curiosa : Jeu de 54 cartes des films Diamant + jeu de 32 cartes indiscrétion 25/30 
230  Curiosa : jeu de 52 cartes érotiques Fifty two Art Studies 15/20 
231  Curiosa : jeu de 54 cartes érotiques Philibert Cartier Paris 15/20 
232  Curiosa : Vénus film Copenhagen super 8 15/20 
233  Curiosa : Nues les photos de Claude François 1979 aux Ed. Alain Mathieu + Rêves voilés 

photographies par Daniel Fayrolle 1986 Snege Editions 
30/40 

234  Curiosa : Sex de Madona photos par Steven Meisel 1992 publié par Vade Retro 80/100 
235  Curiosa : Promenade érotique à Paris par Dahmane de 1988 chez Pink Star Editions + Aphnodisiac 

dessins de John Boyce illustrant les textes érotiques d'Anaïs Nin de 1978 aux Ed. Hier & Demain 
(rousseurs) 

15/20 

236  Curiosa : L'érotisme en photos collection Roger Viollet de 2007 aux Ed. du Chêne 15/20 
237  Curiosa : Roy Stuart II recueil de photos de 1990 chez Taschen 20/30 
238  Curiosa : L'art du Strip-tease préface de Lili Sztajn et illustrations de Beltran 1996 chez La Sirène 10/15 
239  Curiosa : Erotica deuxième anthologie illustrée par Charlotte Hill et William Wallance 1998 chez 

Gremese 
10/15 

240  Curiosa : L'histoire imprévues des dessous féminins par Cécile Saint-Laurent de 1986 chez Herscher 15/20 
241  Curiosa : Eros Les cinq sens d'Eros par Carlo Ferrero 1988 chez Solar 15/20 
242  Curiosa : Les Maisons closes d'autrefois par Brigitte Rochelandet 1999 chez Minerva 15/20 
243  Curiosa : Histoire du Porte-jarretelles par Lili Sztajn 1992 chez La Sirène 15/20 
244  Curiosa : Gil Elvgren The complet pin-up par Charles G. Martgnette et Louis K. Meisel 2008 chez 

Taschen 
20/30 

245  Curiosa : Union la revue internationale des rapports humains n° 1 de 1973 à 20 de 1974 - 23 de 1974 15/20 
246  Curiosa : Peintre les nus n° 7 et 8 + lot de 5 photo-romans 10/15 
247  Curiosa : Plaboy n° 23 de juillet 1987 + Spécial photo magazine n° 21 5/8 
248  Curiosa : Les chefs d'oeuvres de l'érotisme et les chefs d'oeuvres de l'amour sensuel 1966 ? chez 

Anthologie Planète 2 vol. On y joint Dix chefs d'oeuvres de l'érotisme en emboitage chez mille  
et une nuits 

30/40 

249  Curiosa : Clara Morgane 2013 l'agendas-calendrier 5/10 
250  Curiosa : Calendrier Pirelli L'Intégrale 40 ans de 1964 -2004 - 1 vol chez Flammarion de 2003 40/50 
251  Curiosa : Calendrier Pirelli année 2004 photos de Nick Knight 30/40 
252  Curiosa : Calendrier Pirelli année 2001 photos de Mario Testino 30/40 
253  Curiosa : Calendrier Pirelli année 2000 photos par Annie Leibovitz 30/40 
254  Curiosa : Calendrier Pirelli année 1999 photos par Herb Ritts 30/40 
255  Curiosa : Calendrier Pirelli année 1998 photos par Bruce Weber 30/40 
256  Curiosa : Calendrier Pirelli année 1999 photos par Herb Ritts 30/40 
257  Curiosa : MONA Femmes paire de techniques mixtes signées en bas à gauche 39 x 29 20/40 
258  Curiosa : Encyclopédie de la sexualité en 8 vol. de 1979 chez e.d.i.l.e.c 50/80 
259  Curiosa : Lot de 23 disques vinyl 33 tours et une coffret avec pochettes sexy 30/50 
260  Curiosa : Lot de 30 disques vinyl 33 tours avec pochettes sexy 40/60 
261  Curiosa : Lot de 30 disques vinyl 33 tours avec pochettes sexy 40/60 



262  Curiosa : Lot de 53 disques vinyl 45 tours avec pochettes sexy 40/60 
263  Bandes dessinées : X-MEN n° 1 de 1987 et n° 3 de 1989 chez Marvel + X-MEN n° 5 de 1992 à 16 de 

1994 - n° 19 et 25 chez Semic + X-MEN Méga scoop n° 3 et 4 de 1994 et 1995 chez Semic 
25/30 

264  Bandes dessinées : Saga X-MEN du n° 13 de 1989 à 22 + Saga X-MEN album n° 13 de 1988 + 
Strange spécial origines album n° 19  de 1994 + 2099 album n° 5 de 1993 le tout chez Semic 

15/20 

265  Bandes dessinées : Spidey n°1 de E.O de 1979 chez LUG + Strange n° 112 - 166 - 172  + spécial 
Strange n° 34 - 35 - 42 + album Strange n° 35 et 36 (années 1980) chez Marvel + Mamor submarinier 
contre les Dieux de 1979 chez Artima + Le défi de Thanos n° 33  de 1991 chez Semic + Les Eternels 
albums reliés chez Marvel Deluxe 

20/25 

266  Para bande dessinée : Lot de 5 figurines Marvel en métal dont Thor, Dr Ocposus, Blade, Visione et 
Carnage Matanza 

50/60 

267  Para bande dessinée :lot de 5 figurines Marvel en métal dont Hawkeye, Crane rouge, Deathstroke, 
Ema Frost et Mandarin 

50/60 

268  Bande dessinée : La Quête de l'oiseau temps l'intégrale par Loisel et Le Tendre E.O de 1983 chez 
Dargaud 

25/30 

269  Para bande dessinée : L'art fantastique de Frank Frazetta EO de 1976 aux Ed. du Chêne (mouillures) 
+ La fabrique Delcourt 2011 livres d'images chez Delcourt + Mattin-Laurent Partarrieu préface de 
Jean Carzou catalogue d'ouevres chez Hordago 

15/20 

270  Para bande dessinée : Erotic fantaisy par Crisse E.O de 1996 + Les compagnons de la Taïga par 
Crisse E.O de 1999 aux Ed. Soleil 

15/20 

271  Para bande dessinée : Soleil 18 ans de BD E.O de 2007 + Soleil 20 ans de BD E.O de 2009 + Les 
filles de Soleil n° 18 E.O de 2013 

20/25 

272  Bande dessinée : Gaston n° 3 par Franquin Gaffes à Gogo E.O de 1964 format à l'italienne Chez 
Dupuis (état moyen) 

80/100 

273  Bande dessinée : Gaston n° 4 par Franquin Gaffes en gros E.O de 1965 format à l'italienne Chez 
Dupuis (état moyen) 

80/100 

274  Bande dessinée : Gaston n° 5 par Franquin E.O de 1967 format à l'italienne chez Dupuis (dos 
scotché) 

60/80 

275  Bande dessinée : Une aventure de Bob Morane par Forton album en espagnol tome 9 de 1970 avec 
signature de Forton à la mine de plomb chez Ibis. 

30/40 

276  Bande dessinée : Bob Morane par Forton tome 120 de 2015 (tirage limité à 1 000 exemplaires) avec 
dessin et signature de Forton et deux ex. libris chez Joe éditions. 

80/100 

277  Bande dessinée : Bon Morane par Forton tome 9 E.O de 1968 avec signature de Forton à la mine de 
plomb chez Dargaud. (mouillure en partie haute) 

60/80 

278  Bande dessinée : Bon Morane par Forton tome 1 E.O de 1963 chez Marabout 30/40 
279  Bandes dessinées : Bon Morane par Forton tome 10 de 1975 - tome 11 de 1975 - tome 15 de 1981 - 

tome 16 de 1981 - tome 17  de 1984 - tome 23 E.O de 1973 - tome 26 E.O de 1979 - tome 32 E.O de 
1983 - tome 34 E.O de 1984 et Le secret de 7 temples en petit format carton souple chez Dargaud et 
Ed du Lombard (en l'état) 

30/35 

280  Bande dessinée : Iznogoud par Jean Tabary tome 16 Iznogoud et les femmes de 1983, édition de luxe 
limitée à 1000 exemplaires, numérotés(110) et signés par l'auteur aux Ed. de la Séguinière 

25/30 

281  Bande dessinée : Iznogoud par Jean Tabary tome 18 E.O de 1985 avec dessin et envoi au feutre noir 
de Tabary aux Ed. de la Séguinière. 

80/100 

282  Bande dessinée : Iznogoud par Jean Tabary tome 16 E.O de 1983 avec dessin et envoi de Tabary au 
feutre noir aux Ed. de la Séguinière. 

80/100 

283  Bande dessinée : Arthur par Chauvel - Lereculey et Simon tome 1 E.O de 1999 avec dessin au stylo 
de Lereculey chez Delcourt 

60/80 

284  Bande dessinée : Le templier des Sables par Caupenne tome 2 de 1986 avec dessin de Caupenne au 
feutre aux Ed. du Village 

50/80 

285  Bande dessinée : Loïs par Pâques - Weber et Martin tome 4 E.O 2009 avec dessin à la mine de plomb 
de Olivier Pâques chez Casterman 

50/80 

286  Bande dessinée : Vasco par Chaillet tome 1 E.O de 1983 avec dessin à l'encre de Chaillet aux Ed. du 
Lombard 

50/80 

287  Bande dessinée : Charlotte et Nancy par Goetzinger E.O de 1987 avec dessin au stylo de Annie 
Goetzinger chez Dargaud 

50/80 

288  Bande dessinée : Philémon par Fred tome 5 E.O de 1974 avec dessin et envoi au stylo de Fred chez 
Dargaud 

50/80 

289  Bande dessinée : Le chant des Stryges par Corbeyran et Guérineau tome 1 E.O de 1997 avec dessin à 
l'encre de Richard Guérineau chez Delcourt. 
 

120/150 



290  Bande dessinée : Les mésaventures de Modeste et Pompon par Attanasio tome 2 E.O de 1980 avec 
dessin au feutre de Dino Attannsio chez magic Strip 

50/80 

291  Bande dessinée : Un trop plein d'amour par Pichon E.O de 1983 avec dessin et envoi de Pichon à 
l'encre chez Glénat 

50/80 

292  Bande dessinée : Bob Morane par Forton tome 3 de 1970 en portugais avec dessin et envoi à la mine 
de plomb chez Ibis 

60/80 

293  Bandes dessinées : Les 7 vies de l'éperviers par Cothias et Juillard tome 1 à 7 de 1996 chez Glénat 
(traces d'humidité) + 

20/30 

294  Bandes dessinées : Les compagnons du crépuscule par Bourgeon tome 2 E.O de 1986 et tome 3 E.O 
de 1990 chez Casterman 

25/35 

295  Bandes dessinées : Complaintes des landes perdues par Rosinski et Dufaux tome 1 E.O de 1993 - 
tome 2 E.O de 1994 - tome 3 E.O de 1996 et tome 4 E.O de 1998 - tome 5 de 2001 chez Dargaud 

40/50 

296  Bandes dessinées : Lester Cockney par Franz tome 1 E.O de 1982 et tome 2 E.O de 1983 aux Ed. du 
Lombard + Cartland par Harle et Blanc-Dumont tome 7 E.O de 1983 chez Dargaud + Billy Bonbon 
par Cézard tome 2 E.O de 1974 chez Aventures et Voyage 

15/18 

297  Bande dessinée : Comanche par Herman et Greg tome 5 E.O de 1976 chez Dargaud 15/20 
298  Bandes dessinées : Les Timour par Sirius tome 18 de 1985 - tome 26 E.O de 1988 chez Dupuis + 

Bouncer par Boucq et Jodorowski tome 3 E.O de 2003 chez Les Humanoïdes Associés + Billy 
Bonbon par Cézard tome 2 E.O de 1974 chez Aventures et Voyage 

15/20 

299  Bandes dessinées : Lucky Luke par Morris et Goscinny La Ballade des Dalton E.O de 1978 chez 
Dargaud + Lucky Luke spécial n°8 E.O de 1975 chez Dupuis + Lucky Luke Les dessous d'une 
création E.O de 2009 avec deux ex. Libris aux Ed. Atlas 

12/15 

300  Bande dessinée : Murena par Dufaux et Delaby tome E.O de 1997 avec emboitage chez Dargaud 75/80 
301  Bande dessinée : Murena par Dufaux et Delaby tome 1 de 2015 + tome 2 de 2006 + tome 3 de 2001 

chez Dargaud 
20/30 

302  Bandes dessinées : Michel Vaillant par Jean Graton tome 38 de 2008 tirage limité à 8 000 
exemplaires (pliures sur la 1ère de couv) + tome 67 E.O de 2004 + tome 68 E.O de 2005 + tome 69 
E.O de 2006 chez Graton Editeur 

20/25 

303A Bande dessinée : Cori le Moussaillon par Bob de Moor tome de 1980 avec dessin et envoi du Bob de 
Moor chez Casterman 

60/80 

303B Bande dessinée : Prohibited book 1 (en espagnol) par Royo de 2001 avec dessin de Royo chez Norma 50/70 
304  Bandes dessinées : Les chemins de Malefosse par Bardet et Dermaut tome 3 E.O de 1986 chez Glénat 

+ Mémoires d'un aventurier par Dimberton et Hé tome 2 E.O de 1990 et tome 3 E.O de 1991 chez 
Glénat + Bran Ruz par Auclair et Deschamps E.O de 1981 chez Casterman + L'Epervier par Pellerin 
tome 5 E.O de 2001 chez Dupuis 

20/30 

305  Bande dessinée : Barbe rouge par Charlier et Hubinon tome 6 E.O de 1966 chez Dargaud (petite 
déchirure sur la 1ère de couv.) 

50/70 

306  Bandes dessinées : Le scorpion par Marini et Desberg tome 3 E.O de 2002 chez Dargaud + Pieter 
Hoorn par Giroud et Norma tome 1 E.O de 1991 chez Glénat + Les survivants de l'atlantique par 
Mitton tome 2 de 1997 aux Ed. Soleil + Aslak par Michalak tome 2 E.O de 2013 chez Delcourt + 
Bran Ruz par Auclair et Deschamps E.O de 1981 chez Casterman 

15/20 

307  Bandes dessinées : par Wolinski Dis-moi que tu m'aimes ! E.O de 1993 avec dessin de Wolinski chez 
Albin Michel + La vie compliquée de Georges le Tueur E.O de 1970 aux Ed. du Square 

50/70 

308  Bandes dessinées : par Claire Bretecher Les Frustrés tome 1 de 1976 - tome 2 de 1977 - tome 3 E.O 
de 1978 - tome 4 E.O de 1979 - tome 5 E.O de 1980 + Les mères E.O de 1982 chez Bretecher + Les 
états d'âme de Cellulite - Salades de saison - Les angoisses de Cellulite de 1982 chez Dargaud 

18/20 

309  Bande dessinée : La Quête de l'oiseau temps par Le Tendre et Loisel tome 1 E.O de 1983 chez 
Dargaud 

25/30 

310  Bande dessinée :  Blake et Mortimer par P. Jacob tome 1 E.O de 1954 dos toilé rouge, 4ème plat à la 
peau d'ours aux Ed. du Lombard (état moyen) 

60/70 

311  Bande dessinée : Alix par Jacques Martin tome 5 E.O de 1959 édition français, dos toilé rouge et 
4ème plat au damier aux ed. du Lombard 

40/60 

312  Bande dessinée : Alix par Jacques Martin tome 1 E.O de 1956 dos toilé rouge, 4ème plat à la peau 
d'ours aux Ed. du Lombard  (en l'état) pages intérieures noires et blanches et en couleur. 

50/60 

313  Bandes dessinées : Alix par Jacques Martin tome 18 E.O de 1985 et tome 16 de 2012 chez Casterman 6/8 
314  Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé tome 20 Tintin au Tibet E.O de 1960 dos toilé 

rouge, 4ème plat B 29 imprimé en Belgique chez Casterman 
150/200 

315  Bande dessinée : Les aventures du lieutenant Blueberry par Charlier et Giraud tome 1 Fort Navajo 
E.O de 1965 Collection Pilote chez Dargaud 
 

200/250 



316  Bandes dessinées : Les aventures de Dan Cooper par Albert Weinberg tome 4 de 1977 - tome 11 de 
1977 - tome 16 de 1977 - tome 20 de 1978 aux Ed. du Lombard - tome 27 E.O de 1981 chez Novedi - 
tome 29 E.O de 1982 - tome 31 E.O de 1983 chez Hachette et tome 32 E.O de 1984 chez Novedi (en 
l'état) 

15/20 

317  Bandes dessinées : Les aventures de Dan Cooper par Albert Weinberg l'intégrale tome 1 E.O de 2000 
- tome 2 E.O de 2001 et tome 3 E.O de 2001 aux ed. du Lombard 

15/20 

318A Bande dessinée : Les aventures d'Astérix le gaulois par Goscinny et Uderzo tome 5 Le tour de Gaule 
E.O de 1965 Collection Pilote dos blanc chez Dargaud 

80/100 

318B Bande dessinée: Les aventures d'Astérix par Goscinny et Uderzo tome 14 E.O de 1969 chez Dargaud 40/50 
318C Bande dessinée : Histoire sans héros par Dany et Van Hamme tome1 E.O de 1977 chez Dargaud 20/25 
319  Bandes dessinées : Les  invraisemblables aventures d'Istérix Collectif E.O de 1988 aux Ed. Vents 

d'Ouest + Astérix the Gaul album en anglais de 1970 + Astérix at the Olympic games petit format 
souple de 1976 + Astérix Gladiateur de 1967 + 4 tomes reliés en 2 albums n° 4 et 9 de 1984 chez 
Dargaud. On y joint la figurine d'Obélix de 1997 chez Goscinny-Huderzo 

20/25 

320  Para bande dessinée : Lot de 17 pièces argent de 10 euros de la monnaie de Paris sur le thème des 
albums d'Astérix 

150/180 

321  Bandes dessinées : Les aventures de François Vidocq par Hans Kresse E.O de 1977 chez Casterman 
+ Rebecca par Anna Brandolli tome 1 E.O de 1985 chez Glénat 

15/20 

322  Bandes dessinées : Les aigles de Rome par Marini tome 1 E.O de 2007 - tome 2 E.O de 2009 - tome 
3 E.O de 2011 et tome 4 E.O de 2013 chez Dargaud 

20/25 

323  Bandes dessinées : Les héritiers du soleil par Convard tome 1 de 1987 chez Glénat + Le triérarque 
par Saint-Michel et Ruffieux tome 1 E.O de 1985 chez Lavauzelle + Les navigations de Mael Duin 
par Jean Oliviet et Coelho E.O de 1985 chez Hachette + Il était une fois SAR par Brice E.O de 1992 
chez SAR 

12/15 

324  Bandes dessinées : Secret de sang par Dedic & Fernandez tome 1 E.O de 2005 - tome 2 E.O de 2006 
chez Casterman + Rahan par Cheret 11è série tome 7 E.O de 2006 chez Lécureux + Une aventure de 
Ka-zar par Zuniga tome 1 E.O de 1976 chez LUG 

12/15 

325  Bandes dessinées : Gaston par Franquin Gaston O réédition de 1985 chez Dupuis + Gaston Fou de 
Bus de 1987 édité par la RATP (surement pour faire patienté l'usagé en colère) + Best Of Lagaffe n° 
1 de 2008 chez Marsu + album relié n° 1 de 1984 chez Dupuis 

12/15 

326  Bandes dessinées : Achille Talon par Greg album relié n° 1 de 1982 et n) 2 de 1984 chez Dargaud + 
Les schtroumpfs par Peyo album relié de 1986 chez Dupuis 

15/20 

327  Bande dessinée : Deux aventures de Spirou et Fantasio par Franquin tome 11 E.O de 1959 dos bleu 
scotché chez Dupuis 

50/60 

328  Bandes dessinées : Claudia chevalier vampire par Tacito tome 1 E.O de 2004 - tome E.O de 2006 - 
tome 3 E.O de 2007 et tome 4 E.O de 2010 chez Nickel Productions + Le château des Carpathes par 
Ruckstühl et Jakubowski E.O de 2010 chez Roymodus 

20/25 

329  Bandes dessinées : VUZZ par Druillet E.O de 1974 chez Dargaud + Yragaël par Druillet E.O de 1974 
chez Dargaud + Zasafir la prisonnière par Buzzelli E.O de 1985 chez Albin Michel  + Timoléon par 
Fred et Alexis tome 2 E.O de 1975 chez Dargaud 

20/25 

330  Bandes dessinées : Valérian par Mezières et Christin tome 7 et 8  de 1980 chez Dargaud - L'empire 
des mille planètes de 1977 petit format chez Dargaud + Captain Fulgur par Studio Five star E.O de 
1981 chez Dargaud + Le caillou rouge et autres contes par Caza et Bazzoli E.O de 1985 chez 
Dargaud + Gord   et ils ont appris le vent par Denayer et Franz E.O de 1987 aux Ed. du Lombard + 

20/30 

331  Bandes dessinées : Bruce Jones présente Collectif tome 2 E.O de 1986 - tome 3 E.O de 1987 chez 
Albin Michel - tome 6  E.O de 1988 - tome 7 E.O de 1990 chez USA Comics 

12/15 

332  Bandes dessinées : Burton & Cyb par Ortiz et Segura tome 1 E.O de 1989 chez Comics USA + Rock 
Mastard par Boucq tome 2 de 1986 chez Bédéfil + Légendes des Méga-cités par Grant et Ranson 
tome 1 E.O de 1993 - tome 2 E.O de 1994 chez Arboris + Zeugme par Pradier et Plumail tome 1 E.O 
de 1997 chez P&T Productions + Wolfram par Eric Puech tome 1 E.O de 1989 - tome 2 E.O de 1993 
chez Comics USA 

30/35 

333  Bandes dessinées : Carapaces par Luc et François Schuiten de 1983 chez Les Humanoïdes Associés + 
Le prisonnier des étoiles par Font tome 1 E.O de 1985 chez Glénat + Le bandard fou par Moebius de 
1984 - Ogre par Corben de 1984 chez Les humanoïdes Associés + Salvatour par Liquois E.O de 1977 
chez Prifo 

15/20 

334  Bandes dessinées : Salammbo par Druillet tome 5 de 1981 - tome 6 de 1988 - tome 7 E.O de 1986 
chez Dargaud + Kookaburra Universe par Paty tome 2 E.O de 2003 aux Ed. Soleil + Darkan par 
Mougne tome 1 E.O de 2000 chez Nucléa 

20/25 

335  Bandes dessinées : Les chroniques de la lune noire par Ledroit et Froideval tom 1 E.O de 1989 - tome 
2 E.O de 1990 chez Technicolor 

30/40 



336  Bandes dessinées : Paradis perdu par Varanda tome 1 E.O de 2002 chez Soleil + Les naufragés 
d'Ythaq par Arleston et Floch tome 1  de 2008 aux ed. Soleil + Succubus par Froideval et Pontet tome 
1 de 2000 chez Zenda + Thorinth par Fructus tome 4 E.O de 2006 chez Les Humanoïdes Associés 

15/18 

337  Bandes dessinées : Fantastik Collectif n° 12 de 1981 + Spécial USA  n° 4 de 1985 + Ere Comprimé 
recueil n° 15 et 16 et bimestriel n° 31 

15/20 

338  Bande dessinée : Le Cri du peuple par Tardi tome 1 E.O de 2001 format à l'italienne dans son 
emboitage chez Casterman 

15/20 

339  Bandes dessinées : par Tardi Ici Même E.O de 1979 (romans à suivre en haut à gauche) chez 
Casterman + Le petit bleu de la côte ouest E.O de 2005 chez Les Humanoïdes associés + Adèle 
Blanc-Sec tome 7 E.O de 1994 chez Casterman 

40/50 

340  Bande dessinée : par Tardi Casse-pipe à la nation réédition chez Casterman + L'Etrangleur n° 1 - 2 et 
3 de 2009 + 1917 - 1918 - 1919 de 2009 

15/20 

341  Bandes dessinées : par Comès La Belette E.O de 1983 et réédtion de 1983 + Eva de 2006 chez 
Casterman + (A SUIVRE) Collectif recueil n° 14 et 15 chez Casterman 

15/20 

342  Bandes dessinées : par Enki Bilal L'état des stocks tome 2 de 2006 + Les phalanges de l'ordre noir de 
1992 chez Les Humanoïdes Associés + Le sommeil du monstre de 2006 chez Casterman 

15/20 

343  Bandes dessinées : Simon du Fleuve par Auclair tome 2 E.O de 1977 chez Dargaud + Eloy par 
Hernandez Palacios tome 1 E.O de 1981 chez Les Humanoïdes Associés + Batailles par Recchioni et 
Leomacs E.O de 2009 chez EP + Récits de guerre par Hugo Pratt Du sable, rien que du sable E.O de 
1983 chez Dargaud + Kursk par Dimitri Tourmente d'acier E.O de 2000 chez Glénat 

20/30 

344  Bandes dessinées : Les Poux par Mouquet et Stalner tome 1 E.O de 1989 et tome 2 E.O de 1989 chez 
Glénat + Hombre par Ortiz tome 10 E.O de 1993 chez Soleil + Hindenburg par Tieko tome 1 E.O de 
2013 chez Bamboo Editions + Orn par Taffin et Cothias tome 4 E.O de 1985 chez Dargaud 

15/20 

345  Bandes dessinées : Yoko Tsuno par Roger Leloup tome 10 E.O de 1980 - tome 7 de 1988 - Aventures 
Allemandes 2 E.O de 2006 chez Dupuis 

18/20 

346  Bandes dessinées : Tanguy et Laverdure par Charlier et Uderzo tome 3 de 1978 +L'intégrale n° 1 de 
1996 chez Dargaud + BoB Morane par Forton édition souple par Elf + Lucky luke Les dessous d'une 
création de 2009 chez Atlas + Iznogoud par tabary tome 15 E.O de 1981 chez Glénat 

15/20 

347  Bandes dessinées : Bonecreek par Otéro - Bat et Wilmaury tome 1 E.O de 2007 et tome 2 E.O de 
2010 chez EP + Sophaletta par Arnoux tome 3 E.O de 1998 chez Glénat + Der Sturm par Torti tome 
2 E.O de 1987 chez Dargaud + Les eaux blessées par David de 2007 

15/20 

348  Bandes dessinées : Largo Winch par Van Hamme tome 9 et 10 de 2001 réunis dans un emboitage 
chez Dupuis 

15/20 

349  Bandes dessinées : Le maitre de peinture par Richaud - Makyo et Faure tome 3 E.O de 2005 chez 
Glénat + Niklos Koda par Dufaux et Grenson tome 1 de 2002 aux Ed. du Lombard + Chroniques de 
l'ère Xénozoïque par Schultz tome 4 E.O de 1990 - tome 6 E.O de 1993 chez Comics USA + Sisco 
par Legrain et Benec tome 1 de 2016 aux ed. du Lombard + Les chansons de Mr Eddy Collectif E.O 
de 2003 aux Ed. Soleil 

20/25 

350  Bandes dessinées : Une aventure de Condor par Autheman et Rousseau tome 1 E.O de 1984 chez 
Dargaud + L'ile des Pins par Bouquillard et Clavé E.O de 1984 chez Dargaud  + Dawa Virunga par 
Magda et Lamquet E.O de 1987 aux Ed. du Lombard  + Bob Wilson par Griffo et Marcus tome 1 de 
1985 chez Deligne + Le syndrome des sorcières par Laverdure et Streng tome 1 E.O de 1986 chez 
Bédéscope + Kelly Green par Drake et Starr tome 5 E.O de 1987 chez Dargaud 

25/30 

351  Bandes dessinées : Pharaon par Huet et Duchateau tome 2 E.O de 1982 chez Novedi + Cargo par 
Schetter tome 1 E.O de 1983 chez Glénat + Dr Justice par Ollivier et Marcello tome 3 E.O de 1975 
Pif album aux Ed. du Kangourou + Barracuda par Weinberg tome 1 Les drakkars d'or E.O de 1979 
aux Ed. Fleurus + Les enquêtes de Sam Pezzo par Giardino tome 2 E.O de 1981 chez Glénat + Peggy 
Press par Duchateau tome 3 E.O de 1989 chez Sedli 

25/30 

352  Bandes dessinées : Luc Leroi par Jean et Denis tome 3 E.O de 1985 chez Casteramn + La pédagogie 
du trottoir par Boucq E.O de 1987 chez Casterman + San-Antonio par Franz tome 1 E.O de 1972 
chez Fleuve Noir + Sale temps pour mourir  Loro tome 2 E.O de 1979 chez Dargaud + Les 
braconniers par Sbiera E.O de 1995 chez Ford + Aventure à Sarajevo par Craenhals de 1986 aux Ed. 
du Lombard 

20/30 

353  Bandes dessinées : Corto Maltese par Hugo Pratt tome de 1980 (3ème édition) chez Casterman + 
Kogaratsu par Michetz de 1988 chez Dupuis + L'anneau du Nibelung par Renonce tome 4 E.O de 
1984 chez Dargaud + Vic & Blood par Corben et Ellison E.O de 1989 chez Comics USA + Sale 
temps pour mourir par Loro E.O de 1979 chez Dargaud  + Le moine fou par Vink tome 3 de 1996 
chez Dargaud 
 
 

25/30 



354  Bandes dessinées : Karma Salsa par Callède - Campoy et Charlot tome 1 E.O de 2012 chez Dargaud 
+ La maison Dieu par Rodolphe et Berr tome 1 E.O de 2001 chez Albin Michel + Vingt ans après par 
Van Hamme E.O de 1997 aux Ed. du Lombard + Enfer Blanc par Guiral et Rubio tome 2 E.O de 
1991 chez Soleil + Pink Planet par Vatine E.O de 2003 chez Delcourt 

15/20 

355  Bandes dessinées : Fox par Dufaux et Charles tome 5 E.O de 1996 chez Glénat + Golden City par 
Malfin tome 2 E.O de 2000 chez Delcourt 

25/30 

356  Bandes dessinées : Philémon par Fred tome 14 E.O de 1983 chez Dargaud + Cythère l'apprentie 
sorcière par Fred E.O de 1980 chez G.P + par Mordillo Mordillo Football E.O de 1981 chez Glénat - 
Cartoons opus 1 E.O de 1976 aux Ed. du Kangourou + par Margerin Je veux une Harley tome 1 E.O 
de 2012 chez Fluide Glacial - y'a plus de jeunesse (incomplet) + Cubitus par Dupa tome 7 E.O de 
1982 aux Ed. du Lomabrd + Bravo les Brothers par Franquin E.O de 2012 chez Dupuis 

25/30 

357  Bandes dessinées : par Sempé Les musiciens EO de 1979 toilé jaune chez Denoël - Des hauts et des 
bas de 1979 chez France Loisir + Charlie Hebdo Collectif Les 1000 unes E.O de 2011 Ed. Les 
échappés 

15/20 

358  Bandes dessinées : par Gotlib Cinémastock tome 1 de 1979 - tome 2 de 1988 et Les Dingodossiers 
tome 1 de 1975 chez Dargaud (Petit lot en hommage à un grand dessinateur) 

10/15 

359  Bandes dessinées : Les aventures de Placide et Pomalo par Pierre Lacroix tome 1 E.O de 1960 aux 
Ed. Albon (en l'état) + Bibi et fricotin par Pierre Lacroix tome 6 E.O et tome 7 E.O de 1955 Société 
d'édition parisienne (en l'état) + Gil Jourdan par Gos tome 13 de 1972 - Tout Gil Jourdon n° 1 de 
1985 chez Dupuis + Prince Vaillant par Foster tome 4 E.O de 1974 chez Hachette 

25/30 

360  Bandes dessinées : Mousse et Boule par Trubert tome 2 E.O de 1977 (dos blanc) chez Ovip (en l'état) 
+ Khéna et le Scrameustache par Gos tome 3 E.O de 1976 chez Dupuis (en l'état) + Marc Jaguar par 
Tillieux tome 1 de 1978 chez Dupuis + Une aventure de Sophie par Jidéhem tome 1 de 1981 chez 
Dupuis + Félix et le bus collectif + Mickey par Disney volume 2 de 1981 chez Dargaud 

15/20 

361  Bande dessinée : Benoit Brisefer par Peyo tome 2 Madame Adolphine de 1966 chez Dupuis 20/25 
362  Bandes dessinées : Une aventure de Johan par Peyo tome 2 Le Maitre de Roucybeuf de 1966 chez 

Dupuis + Sigi le Franc par Bara tome 1 E.O de 1984 chez M. Deligne + Les fleurs d'éleckante par 
Smürtz chez EDF 

15/18 

363  Bandes dessinées : par Roba Boule et Bill 5 volumes d'histoires reliées années 1990 chez Dupuis 20/30 
364  Bandes dessinées : Spirou album de journal n° 60 - 62 - 72 - 75 - 77 - 106 chez Dupuis (en l'état) 60/80 
365  Bandes dessinées : Super as recueil n° 10 et 35 collectif chez France Unide Paris + Les magiciens 

d'eau de 1987 chez Vents d'ouest + La fabuleuse histoire de Hyères les Palmiers collectif +Enfants, 
c'est l'hydragon qui passe par Forest pages reliées + Matcho Girl Les aventures télé par Clavel de 
1980 chez Le dernier Terrain vague 

12/15 

366  Bandes dessinées : La bible selon le chat par Geluck E.O à tirage limité sous blister chez Casterman + 
lot de rééditions dont Bon Morane - Tif et Tondu - Marsupilami (x2) - Les pieds Nickelés - Blueberry 

12/15 

367  Para bandes dessinées : adaptations télé en BD dont Chapeau Melon de 1980 + La grande victoire de 
Mazinger Z de 1979 chez Grijalbo + La bataille des planètes de 1979 + Capitain Flam n° 9 et n) 
spécial + Ulysse 31 spécial + Les chevaliers du zodiaque + Pac-Man + Inspecteur gadet Les fous du 
volant Pénélope Joliceur album à colorier 

15/20 

368  Para bandes dessinées : L'art de la BD par Duc de 1982 chez France Loisir + Le trombone par 
Franquin de 2005 chez Marsu Production + Pulp Libéralisme Collectif de 2012 chez Tulys + 
Collection BD + La machine un procès de l'inquisition espagnole de 1981 chez Bordas + Calendrier 
1981 par Savard 

10/15 

369  Para bandes dessinées : Ersatz par Nicollet & Keleck de 1981 recueil d'illustrateurs contemporains 
Collection La Vue + Dragon Drean recueil de 1975 chez Editorial and design + HEY ! n° 1 modern 
art and pop culture recueil de 2010 + Les chants de Moheera par Jean-Michel Bénier dans un 
emboitage 

20/25 

370  Para bandes dessinées : adaptation télé en BD Walking Dead tome 1 à 14 années 2010 chez Delcourt 
+ XIII l'intégrale Anthology n° 1 -3 - 4 chez Niffle Cohen + Xatchmen chez panini Comics 

40/50 

371  Para bande dessinée : petit panneau publicitaire en tôle Le triangle secret chez Glénat 10/15 
372  Para bande dessinée : Lot de 9 disques vinyl 33 tours d'apatation de dessins animés 15/20 
373  Para bande dessinée : Lot de 36 disques vinyl 45 tours d'adaptation de dessins animés 40/50 
374  Enfantina : par Rabier Apprenons à compter de 1978 et L'alphabet de 1977 chez France loisir + 

L'intrépide recueil n° 39 + Roudoudou les belles images n° 25 décembre 1952 + Uparciuszek de 1960 
Lalkowo par György Sarközi de 1958 (livres Hongrois) + L'espiège Lili en voyage + Le pays des 
trente-six mille volontés par André Maurois de 1951 chez Hachette + Je sais lire + François 1er ill. 
par Pierre Noël et Jeanne d'Arc ill. par Pichard chez  Gründ 

20/30 

375  Enfantina : Ensemble d'images anciennes dans 2 cadres 
 

15/20 



376  Bandes dessinées : UNe aventures de Tanguy et Laverdure tome 1 de 1974 - tome 3 de 1969 - tome 
13 E.O de 1970 (dos scotché) et tome 18 E.O de 1973 chez Dargaud 

25/30 

377  Bandes dessinées : Gaston lagaffe par Franquin tome R1 de 1973 - tome R2 de 1973 - tome 6 de 
1973 -chez Dupuis (états moyens) 

30/40 

378  Bandes dessinées : Gaston lagaffe par Franquin tome 8 E.O de 1970 - tome 11  de 1974 - tome 12 
E.O de 1974 chez Dupuis (états moyens) 

40/50 

379  Bandes dessinées : Blake et Mortimer par Jacod Le mystère de la grande pyramide tome 1 E.O de 
1954 dos toilé rouge et 4ème à la peau d'ours (en l'état) + Le secret de l'espadon tome de 1957 (en 
l'état) aux ed. du Lombard 

40/60 

380  Bandes dessinées : Blake et Mortimer par Jacod Le mystère de la grande pyramide tome 2 de 1982 - 
La marque jaune de 1970 - L'énigme de l'atlantide de 1977 - S.O.S météo de 1972 - Le piège 
diabolique de 1972 - L'affaire du collier de 1967 aux Ed. du Lomabrd et chez Dargaud 

50/80 

381  Bandes dessinées : Une aventure d'Astérix par Goscinny et Uderzo tome 1 de 1966 - tome 2 de 1963 
collection pilote a63' (en l'état) - tome 3 de 1963 b66 - tome 4 de 1967 - tome 9 de E.O de 1966 - 
tome 15 E.O de 1970 - tome 17 E.O de 1971 - tome 21 E.O de 1974 - tome 24 E.O de 1979 chez 
Dargaud (l'ensemble en état moyen) 

100/150 

382  Bandes dessinées : Une aventure d'Astérix par Goscinny et Uderzo tome 8 E.O de 1966 - tome 15 
E.O de 1970 - tome 19 E.O de 192 - tome 20 E.O de 1973 et tome 22 E.O de 1975 chez Dargaud 

50/70 

383  Para bande dessinée : Corben Classics 6 reproductions de planches 10/15 
384  Bandes dessinées : Mickey Mouse best comics de 1978 + Donald Duck best comics de 1978 chez 

Abbeville Press + Les nouveaux petis-miquets par Yves Frémion de 1982 chez Le cotron 
hallucinogène 

30/40 

385  Bandes dessinées : Bicot fait du sport par Branner de 1930 - Bicot pêche à la ligne de 1932 - Bicot 
général de 1938 chez Hachette (l'ensemble en l'état) 

30/40 

386  Bande dessinée : Azor et Mistigris par Rabier chez Jules Tallandier. (feuillets intérieurs détachés) 30/40 
387  Bandes dessinées : Nounouche fait le tour monde par Durst tome 9 de 1949 chez Enfants de France + 

Cricky et Rockey chez Protin & Vuidar + Zig, Puce et Alfred par Saint Ogan chez Hachette (en l'état) 
+ Nane fait du cinéma par Lichtenberger de 1935 chez gautier Languereau + Olive et Bengali par 
Pinchon chez Chagor + Vas-y Zappy ! + Bécassine par Pinchon tome 5 de 1926 chez Gautier 
Languereau +  Une randonnée mouvementée collectif aux Editions Modernes + Les animaux par De 
La Nézière chez Hachette + Le tour du monde Boy Scout par Arnould Galpin chez Albin Michel + 
Histoire en images aux Publications de la Société Parisienne (en l'état) 

30/50 

388  Para bande dessinée : Lot de jeux de cartes sur le thème de Tintin, une jeu de familles et un jeu de 54 
cartes chez Hergé Moulinsart 2010 
 

 
Jouets 

 

15/20 

389  Figurine en plastique représentant Caliméro Edition Niagara. h : 44 cm. 15/20 
390  NIKKO petit robot radio commandé avec sa télécommande h : 15.5 cm + R2D Playmobil + petit 

robot sans marque. 
30/40 

391  Robot en plastique radiocommandé à pile avec télécommande TOYS HAP-P KID h : 39 cm . 15/20 
392  Robot en plastique à piles sans marque. h : 41 cm . 10/15 
393  Lot de deux robots en plastique à piles TOYS HAP-P KIDS. h : 19 cm. 15/20 
394  Emilio robot en plastique radiocommandé avec télécommande Giochi Preziosi. Circa 1960/70 –  

h : 62 cm. 
40/60 

395  MECCANO robot D2R2 radio commandé en plastique moulé (h : 21 cm.) avec sa boite (sans sa 
télécommande) Circa 1970 

100/120 

396  WIDE SCREEN robot super Explorer à piles dans sa boite d'origine. h : 29 cm. (manque capot des 
piles) Circa 1960/70 

60/80 

397  ROTATE-O-MATIC robot en plastique Super Astraunaut dans sa boite d'origine. h : 30 cm. Circa 
1960/70 

60/80 

398  NEW BRIGHT clown en plastique à piles dans sa boite d'origine. h : 33 cm. Crica 1970/80 40/60 
399  Réplique miniature d'une pompe à essence américaine Road with Gilmore en tôle et verre, 

distributeur de bonbon ? h : 54 cm. 
50/80 

400  JOUSTRA Ferrari radio commandée en plastique moulé avec télé-commande et dans sa boite 
d'origine. L : 22 cm. 

30/40 

401  RE-EL (Ellegi) BMW radio commandée en plastique moulé avec télécommande et dans sa boite 
d'origine. L : 39 cm. Circa 1970/80 

30/40 



402  RE-EL (Ellegi) Lancia téléguidée en plastique moulé. L : 51 cm. Circa 1980/90 30/40 
403  France Jouets DS 19 P20 téléguidée électrique en plastique Réf 1092 dans sa boite d'origine. L : 22 

cm. Circa 1960/70 
80/100 

404  Mont Blanc Citroën SM au 1/12è à friction en plastique dans sa boite d'origine. L : 40 cm. Circa 
1960/70 (manque le vitre conducteur) 

80/100 

405  VEGA SIMCA Gordini GP 1952 en métal, voiture pour piste circulaire à moteur thermique de 0.9 cc. 
L : 15 cm. Circa 1950/60 

500/600 

406  MEMO voiture ancienne en tôle lithographiée à clef. L : 15 cm. 50/60 
407  TECHNOFIX circuit en tôle lithographiée avec petit train de marchandises à clef dans sa boite 

d'origine. 
50/70 

408  Lot composé de 2 Porsche pour circuit de marque Scalextric dans leur coffret + 5 voitures retro de 
course de marque Politoys -Corgitoys et Polistill 

15/20 

409  Lot de 7 F1 au 1/32ème et 1/18ème 30/40 
410  Lot composé de 11 véhicules divers et d'une série de planches sur les avions de chasse de la seconde 

guerre mondiale. On y joint un coffret de panneaux de signalisation Dinky Toys (réédition) 
20/30 

411  Lot de 2 jouets mécaniques à clef 10/15 
412  Lot de 7 jouets en latex et de 2 peluches Circa 1960/70 20/30 
413  La Maison du Jouet : machine à coudre de petite fille dans sa boite d'origine. Circa 1960/70 15/20 
414  MCT Machine à coudre de jeune fille. Circa 1950/60 15/20 
415  Petite balance commerciale en tôle pour jouet à la marchande avec série de poids dans sa boite 

d'origine. 
15/20 

416  Lot de 3 petits bateaux en tôle peinte fonctionnant à la chaleur dont 2 avec leurs propulseurs. 40/60 
417  Lot de 2 bateaux en plastiques dont un vendu chez L'oiseau bleu à Orléans. L : 28 et 47 cm. 15/20 
418  Lot de 4 bateaux en bois dont une réplique de 3 mâts. 15/20 
419  Bateau en bois avec contrepoids à faire naviguer sur un bassin 10/15 
420  Vedette en bois battant pavillon américain. 20/30 
421  Lot de 2 répliques de 3 mâts 20/30 
422  Lot de 2 maquettes : un planeur de marque Svenson et une moto BMW R 69 de marque AIRFIX 10/15 
423  JOUEF coffret de train électrique Réf 750 écartement HO 30/40 
424  JOUEF TGV en plastique écartement HO + locomotive en allemande Deutsche Bundesbahn + 

locomotive AHM en plastique + petit locomotive et wagon en tôle + coffret avec un pont 
40/60 

425  Lot de 2 trains miniatures de marque ROCO et FLEISCHMANN 30/40 
426  Lot de 9 rééditions de joutes en tôle, la plupart mécaniques. 30/40 
427  PHILPS Vidéojeu n° 20 dans sa boite d'origine. 30/40 
428  Lot de 5 paires de chaussures d'enfant dont la marque Beverly (taille 19 - 25 etc ..) 50/60 
429  J.R.D Tube Citroën en tôle siglé Antar avec un système de pile permettant l'allumage des phares, 

porte lattérale amovible. L : 33 cm. et h : 17.5 cm. 
100/150 

430  Polistil circuit de voiture dans sa boite d'origine (boite en mauvais état) 15/20 
431  BURAGO lot de 5 voitures au 1/24 ème 25/30 
432  BURAGO lot de 3 voitures au 1/18ème 15/20 
433  Lot de 10 reproductions de locomotives des Ed. Atlas 10/15 
434  CBS TOYS TCR circuit de voitures comprenant 3 voitures, un camion, deux manettes, 

transformateur et jeu de rails etc ... 
30/50 

435  SCALEXTRIC circuit de voitures comprenant : 4 voitures, 5 manettes, éléments de décor, jeu de 
rails, transformateur et notices. 

30/50 

436  POPY PC-21 l'Odysseus d'Ulysse 31 en métal, circa 1980 15/20 
437  NINTENDO lot de 2 jeux électroniques Game & Watch dont Mickey Mouse et Snoopy tennis + un 

jeu GG 2000 Submarine game. 
40/60 

438  Lot composé d'un véhicule Solido au 1/18 + un autre au 1/18 + une mobylette avec personnage + 8 
véhicules Atlas au 1/32ème 

15/20 

439  NINTENDO playstation 1 avec 2 manettes, répartiteur de manette et jeux 40/60 
440  JOUEF Locomotive à vapeur 141-R-416 avec son tendre dans sa boite d'origine. 40/50 
441  JOUEF coffret 85 T. COCKERILL réf. 6963 comprenant une grue et 2 wagons de marchandises dans 

son coffret + un wagon marchandises dans sa boite d'origine + potensce de signalisation réf. 9320 
dans sa boite d'origine + F1 Jouef en boite + jeu de rails 

20/30 

442  JOUEF coffret de train L'Aquitaine Réf. 7566.7850 (incomplet) 30/40 
443  HANS of Scandinavia maison de poupée en bois et plastique avec mobilier. L : 78 cm. - h : 39 cm. 

 
 
 

50/70 



444  JOUEF réseau de trains HO comprenant : locomotive 708 - locomotive 3.12.65 et tender - locomotive 
8025 - locomotive Batignolles 040-TA-28 - locomotive D6100 - locomotive CC 4101 avec 3 voitures 
passager - micheline double - locomotive CC 6505 avec de voitures passager - locomotive BB 0288 
avec une voiture passager - 1 TGV sans marque - 12 wagons de marchandises - 3 transformateurs - 3 
notices Jouef et important jeu de rails 

100/150 

445  Jouets en plomb et alu représentant les animaux polaires et inuit avec canoë, rivière 60/80 
446  Jouets en plomb :représentant les animaux du zoo 150/200 
447  Jouets en plomb : représentant les animaux, personnages et matériel de la ferme. 60/80 
448  Jouets en plomb représentant un intérieur de ferme dont barrières, moulin, niches,  

marre au canard etc ... 
40/60 

449  Jouets en plomb des animaux de la ferme 20/30 
450  Jouets en plomb et alu dont deux enfants sur une balançoire, indiens et divers 20/30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


